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Till f ljd af ryktet om deGud xare V fl en -i-dsri möjlighet 
fini e», en möjlighet, rom för många 
tusrndvn Uifvit och »kall bl i f va

min piigt sri/mn med1 orgare att1 
draga mitt strå tiU »tacken, |*å 
det san hillet matte utvecklas i 
den samstämmiga riktning Skapa
ren sjelf angifvit Lyckas jag 
icke i mina iträfvahdcn, sä har 
jag dock gjfirt hvad jag borde, 
men lyckas jjg deremot, så skall 

(Slut).

! CANAD.V TACIFIFIC JÄRN- | 
VÅGEX

stora skngame, hade banan vid 
denna tid nått Ottawa dalen och 
det

»EM 6EANDISA4TSBE

CANADIEHSAREN. var derifrän till Stilla hnfs 
< n stift ka af c ffiC n il 

som dr t nyss bildade b 'laget skulle 
bygga. Regei ingen lofvadc dock 
att bygga af denna järnväg 415 
mil mellan Supcrior sjön och 
Winnipeg samt en annan stläcka 
af 215 mil frän Burrard Inlct 
pä Stilla hafs kusten österut till 
Kamhxips sjöe i Brittish Colum
bia.

• n salig Verklighet Till hjetp
] fi r dem, rom icke endast inse 

(The Scaxmxavia* Caxadiax) jMvändighetrn ,f »„ ,i,|an tor.

A Swetllsh roclbly Journal.
— IK 1 fcl> AT —

En järnväg från Atlantiska: kna(( n 
liafvet till Stilla Oceanen på en
gelskt lotten var länge en dröm 

få hyste här i Canada. Denna 
dröm bl.lf dock ' med tiden ett

ändring, utan som ock för egen 
del ingenting bi gre önska, v ilja

WINNIPEG--------M ANITOBA. I 'i påpeka följande:

Såsom varande andtlig död 
kan mennisknn icke hvarken ge
ni tu egna auatringninger eller 
föresattser omskspa sitt'inre väsen. 
Men det, som är omöjligt för 
menniskor, är möjligt för Cud. 
Han verkar både viljandet och 
görandet efter sitt goda behag 
och drager den salighctsstikand» 
själen till sin son Jesus Kristus, 
hvilken fått insgten att förlåta 

önskas of- synden, derför att han Uifvit 
nienniska. Den, sem i detta sylte 
kommer till honom, blifver san
nerligen icke utkastad, såsom han 
sjelf försäkrar. Synderna förlåtas 
och ett nytt, heligt sinne Isirjar 

EMANUEL ÖHLÉX, bedaktök visa »ig hos den menniskan —
lian Iir omvänd, vänd till Gud i 
stället fur /rån honom. Frid fly
ter in. i den förr så orolige anden, 
och vissheten om syndernas för-

soin

Gud allena ha imn.
hopp. och 1867 insåg man tyd
ligt att den var en aleolut nöd
vändighet Kort härefter på-be- 
gynte regeringen artetet i t e"l 
för järnvågens byggande ett före 
tag, som den rikaste rrgent skulle 
hafva betänkt sig alldenstund 
ofantliga svårigheter förenade nnd 

utgifter ställde sig hotan
de i vägen härför.*

En stor del af landet genom 
hvilken lianan skulle löpa hade 
aldrig, trampats af en hvit menni- 
skns fot. Den östra hälften af 
Canada, Nordost från Supcrior 
sjön lipp till ,.Red River" floden, 

öfver allt besådt ined bergs
kedjor, ilju]» sjiiar och stora floder 
i alla rigtningar hvilket bragte 
ingeniörerna stort hufvudbry. Från 
Red River floden öfver ett tusen 
eng. mil vesterut var det en stor. 
vildmark der endast indianer 
bodde och ändteligen kom en 
sträcka af snöbetäckta lierg, hvilka 
aldrig Uifvit liestignu.

C. O. H.The first and utilv jöcandinavian 
iseued in the“ pap« r ev* r

Domini* in of Unnad a.
KRÖNIKA.

Prenumerationspris, post- 
|».rto inlx-rlknadt, 50 cts. 

Lätanuiiinu-r 5 ets.
|y Korvspondenser och med

delanden, som aro af allmänt in 
tresse, mottagas med tacksamhet 

X3F Agenter för Den Skandi
naviske^ Canadiensaren 
ver allt och på alla platser, der 
våra landsmän finnas.

KONTOR: 713 Main str.,
- Man.

Om vädret är det första man 
alltid brukar tala och tå vilja 
vi ock följa den gamla slentria
nen. Kan Du önska Dig vack
rare höst än vi hafva? Nej al
drig. Vi hafva som de säga här 
Indian sommar. Alla tycka derotn 
utom naturligtvis kol- och ved- 
handlande, ty de önska naturligt
vis att det blef kallt. Hvad tom 
helst än är, passar likväl som Du 
väl vet, ieke alla Det 
måste vara måtta med allt sa' 
skräddarn slog hustrun ined alnen.

Under månadens lopp har varit 
synlig i vår samtida Skäffaren, 
utgifven i St Paul, flete artiklar 

loin de kyrkliga förhållandena i 
Manitoba, s -dt med Lutherska 
glasögon Artikel författaren synes 
likväl — om all inskränkthet och 
ofördragsamhet leuinas åsido — 
vara allt för mycket partisk och 
föga torde dylika artiklar lända 
till någon nytta Kritik är en 
god uch nödvändig sak och det 
tinnes väl icke en sak, som icke 
tarfvar en kritik, men i en sak 
synnerligen har artikel författaren 
tagit miste och det är den reli
giösa friheten. Ingen vill för ett 
ögonblick neka till att Martin 
Luther var oeh förUifvvr vår hit- 
tils störste reformator och foga 
l.ar nin (ftrr loicin i nun-t.

Det nya bolaget förpllgtigade 
sig då, att anlägga resten af ba
nan c 1920 mil, för hvilket de 
skulle få af regeringen 
sättning 25.OCO.OCO Dojlara och 
25,000,000 ack res land, De två 
strtckningai ne regeringen bygt? 
samt en ■ sidolinje 65 mil lång från 
Winnipeg till gränsen af Förenta 
Staterna, sr m var färdig, skulle 
öfvcrlemnas till Coinpaniet, och 
hela banan då don-, b? ef ve färdig 
sknHcitillhöns Canudian Pacific 
Jemvägsbolaget.

Efter des-a förinånliga r fver- 
cnskoinmelser begyntes byggandet 
af banan. Innan utgången af det 
första året Ucf en sträckning af 
160 tuil frän Winnipeg vestrvut 
bygd och vid andra årets slut 
hade lianan fått en längd af 450 
mil efter det tredje året Imde 
man uppnått bergena oefi vid ut
gången af det fjorde året hade 
man nått sjelf va hjärt**t af ber- 
gena c 1000 mil frän Winnipeg.

Medan arbetet skred på detta 
raska sätt framåt i vostern 
en hel unné af mun på urlate i 
Östein och nied tillhjelp af do 
bästa maskiner och efter förbruk
andet af inånga tusen ton krut 
b'r f lianan ledd genoin Lturen- 
tian och Huronian bergena inom 
4 år. . Öst och West Canada

enorma i er-

ta

Winiiil>vg - var
' - if

Ett friskt lif.
<låtelse och bnrnaskapet st-grav 

fröjden och siitter merg i benen. 
Det nya lifvet visar nu sin natur 
öfverallt ceh a lest des, en van
dring i helighet el er helgelse — 
stor och ron 
ileras umgängs n ed Herren — är 
börjad. 8Ä gr.r d;t derest icke 
affall och <1 d åt r nträffa, frän 
kraft till kraft 11! dess de träda 
fram för Gud pt Tim.

(forts.)
..Endast i en frisk kropp kan

b. dl frisk själ", har någon sagt, 
**ch x i kurfnu ti 11 lägga, att lifvet 
hvarken är eller kan vara friskt, 

jalen på ett eller annat sätt 
Det allra bästa oeh notur- 

Ivfimilssätt ur irke i

Hela denna sträcka på mer 
än tre tusen mil skulle först 
genomresas af ingeniurer, på re
geringens bekostnad för att af 
dem utforskas och undersökas var 
den 1 lästa, kortaste och billigaste 
jernbanan kunde byggas, 
tog mycket tid i anspråk och 
kostade stora summor så att fol
ket började mista sitt.* tålamod, 
finna fel vid arbet* t in. in., det till 
uppstod ännu" flera partier, som 
försökte motarbeta livar andra så 
att ailijgtiit blef tillbaka hållet. Ar 
1875 begvnte man dock taga fart 
igen.

i t ihållande tillrf

lid. r,
eldigaste
stånd att vidniagthåila lieisan, derr
iierlatämniande »innesrörelaer, Imt 
rch vrede, bekymmer eller ångest 

Sä länge sådant till-

Dctta var

Hvarje upj.er.Vur Ise af honom 
under vägt1!: hem 1 vare sig i oidet 
eller i natur ** 
vandrar dyrbar och välkommen. 
I naturen rade jag, ty fa tän det 
skrifna ordet iir sjelfva lyktan 
på vandringsstigen, sd- ligger vid 
sidan af denna naturen i en ny

förefinne», 
rtånd varar, förlamas hela lifspiro-

! iir en SådanDt i-för iir det nödvändigt,cesson.
icke blott att kroppen står i rätt- 
förhållande till naturen, ui hvil- 
ken ilen fialilgått, utan äfven att 
själen kommer i rätt forhållande 
till honom, som Rtfvct oss den.

i,-

ver
sålunda förenadt med en genom 
gående järnvägslinje. Den sträck
ning, som regeringen haile under 
arbete från stilla hafs kusten till

men att uu några här hafva be-
'"N slutat sig fur att verkligen efter- 

oeh skönare gestalt än tillförene. |,efva Luthm d. v ^ (iuds liira
Hvarje litet strå, blomma eller

Der sji.V-föniK getilietcrna: förstånd, 
och känsla icke sti i det

Den dåvarande regeringen 
syntes emellertid ieke vara i stånd 
att utföra en så storartad plan. 
Politiska stridigheter uppstod och 
arlietet blef åter stoppad t ända 
till år 1880 då det beslöts att 
öfver Icinna företagit åt ett cn- 
skildt bolag. Ingeniörerna hade 
emellertid i det närmaste afslutat 
sina undui sökningar och nfgåfvo 

sina berättelser om de stora 
skogar med allehanda timmer, soui 
fättdes- r -östra- dela» af Cana la, 
Vierättade om de rikhaltiga silfver 
jern tch koppar grufvor som fun- 

rundtoinkring Suprrior sjin, 
om de miljoner acrés bästa slag 
af Prairie lanil som finnas v est, 
mellan Winnipeg och bergena och 
slutligen om de rika kollager 
i sjelfva bergena. Detta bragte 
folk att i tusendetals 1 insätta 
sig på prairivrna i Nordvestern 
och deras framgång har hvart år 
bragt åter tusenden att taga summa

I, men icke till namnet kalla sig 
högre växt der celler i en beund- Lutheram,r dct synes den ärade 
ransvärd ordning röra sig om

vilja
f ihållande till Skaparen, som de Kumloops sjön var emellertid fär

dig och telaget begynte att fort
sätta avbetet i östern med för- 
dublad kraft och den 7de Novbr. 
1885 en kall morgan ntdlades 
den si-ta skenan vid Craigellachie 
i Eagle Passet nära Columbia 
liergskedjan.

Vid utgången af året 1885 
var b< laget, knapt 5 år gammalt 
i Ixsiitning af en jämvbgssträcka 
af 4.‘llö mil, den längsta genom 
löpande linje i verlden.

Allt eftersom arbetet skred 
framåt följde i dess spår hus, 
byar och städer. Skogame Vlefvo 
rödjade prairie landet blef upp 
plöjdt, minor öppnades o. a v. så 
att förr än banan var fulländad 
var trafiken redan stor ech icke 
länge härefter var handelsförbin
delsen med Enropi j i me*l sjelfva 
Kina och Japan på sin höjdpunkt 
Inom de tre näst påföljande årena 
blef banan -förökt ined ytterligore 
800 mil järnväg och förbindelse^ 
punkter mellan Canada och Fören
ta staterna blef vo nödvändiga å 
tiere orter öst, sålunda lädes en 
sträckning från Sudbdry till Salt ' 
st, -Marie, der *|n 
temational bridge) satte den i för
bindelse med två särskilda järn
vägs linjer på andra sidan gräip*

författaren af nämnde artikel ickeloide, dtr lådtr, cm samvetet iir! 
vaket, of vid och qval, och denna 
inre tärande känsla f.irer sina 
dödliga feljder till hela kroppen. 
Ett sådant tillstånd må>te ändras.

heba och auJeligt välbefin
nande skall , eihåbas och denna 

vara af så ge- 
gripande natur, att den strsc- 

ker 'sig tTTl Tx-li föräudiai men-
lii-k nu all i själsförin igenheter. 
Nu kominer med denna föränd
ring frid oeh fröjd in i själ och 
l.jcrta, och lifsorganem

nig ånyo luerl frisk lirtighet 
och sprida välsignelse till ,l>åde

kring med hclsa och lifskraft till 
de olika delanie: hvarje litet mi
kroskopiskt djur så väl som den

alls tycka om. livad gör namnet 
till saken? Det är ju icke fråga 

skalet utan om kärnan. Wi| Olll
stora hvalen; mineralen,as sam- ^ Wr j Canada ; at fritt |an<l, 
niaiisättning ech fiändskap till der religions friheten är oinskränkt 

och der duger sannerligen ej att 
koinnia ine<l några klaf-eller lag 

j bindande religions artiklar utan

Oln hvarandra; liimlakropparnes mång
fald, storlek och harmoniska rörel
se, allt predikar högt om 
mästerligt planlagd handling af

förändring måste nu
In m

-txyacjom m-h rmuii liar oinskränkt 
Skaparen, "en rikjjdom af vishet, riln;ghet aU la„ka handla
gående ut på stt få allt summans fHU 1>n an,„ ga f0tia vi beliöfva 
att haniioniskl utvecklas utan att är fridens Evangelium men ingai 

Ila hjul på något sätt rubba eller förstöra kgar d(.t hafya vi faw nog af ,
hvarantlra.

De sköna konsterna: bygg
nadskonst, bildhugg*-rikonst, målare 
och musik konsterna äfvensom 
den pix*tiska förmågan framstå sa- 

strwe faktorer för menniskaus

nos
as a

gamla landet. Nu nog härom.
En glädjande sak bland våra 

Skandinaver är den, att man al
drig hör Svensken eller Norsken 
eller Dansken"- wga att hans nation 
är bäst, ej heller att de modarlietn 
hvarandra Deri ära landsmän- 

här sig sjelfva, ty på andra 
platser förmäles att stor split rå
der derutirinannan.

Innan vi nu träffes härnäst 
tillämlagångna j

rera

själ och kropp.
Af natun n är nu nnitksn bort- 

frän th t lif, som är afkommen
Gud. hvarför -ek Guds ord kallar 
henne andel! g t d*"xl, lefvande drd,

som
själsutveckling, värda ett efter- 
sträfxa, egas och beundras såväliller dt d i (.fveitradelser ocli syn- 

dr-r. Det är synden, som så för- 
derfvat det icnt tnenskliga hes 
oss: f .rstiiiHiet, viljan och kän»’an 
ixrh drrigenom blifvet en skilje- 

ui, IWn ixss ocli Gud, ett hin-

anen
för deras urspinng aom ändamål. 
Ja, man börjar förstå, att 
icke 1-ara är hitsatt frir egen utan 
<ick fi.r det helas fullkoiiining, 
och att man icke kan uppfylla 
sin pdats som enhet i det stora 
hela, om man icke sjelf lefver 
ett helt. fpiskt lif. Lefver jag 
detta, är jag ock angeläg. n ait 

ordnade utveckling i 
i kommunen, i stad 

på land och känner det aom

steg.man
Det dröjde derfurc ej heller 

länge inan en mängd med för- 
j mögna ra u hade samlat sig oeh 

xi hfxa til yj|hjadjt gjg att cfvei taga arbetet 

af järnvägen. The Canadian Paci
fic Railway Co blef på detta sätt 
stiftad t i början på året 1881, 
oeh tillbjöd strax regeringen att 
utföra arbetet inom loppet af 10

är Jul* laga rne
Wi hafva då, om 
dess, fått och gifvit våra julklap
par, ätit vår,fisk, gröt och skinka 
samt varit i jalottan. ,-Eja

inur
<Ut för låMe timligt och evigt 
rftllwfinnsmte och salihft. Evig

.
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stor bro (In*död är ibn naturliga följden af 
ett sådant tillstånd och skulle ock
så Uifvit det fur hvar och en 

icke det gifves nå-

' vore
vi der*.' •" >.s '

se samma indtpendvnt
familjen som
som

undantag,
g.,n uxijlighct till ändring. Men,

år. sen.J
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